РОССИЙИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 17 марта 2017 года	№ 1
д. Верхнеберезово
Первый обсуждаемый вопрос: «О подготовке территории и населения Березовского сельсовета Притобольного района Курганской области к весеннему паводку 2017 года».
Доклад: «О подготовке территории и населения Березовского сельсовета Притобольного района Курганской области к весеннему паводку 2017 года» - докладчик Клебан Сергей Анатольевич – Глава Березовского сельсовета, председатель коммиссии
Заслушав доклад С.А. Клебана комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории  Березовского сельсовета
РЕШИЛА:
- уточнить границы зон возможного подтопления и затопления;
- спланировать мероприятия по временному отселению (эвакуации) людей из опасных зон;
- спланировать мероприятия по временной эвакуация сельскохозяйственных животных и кормов на незатапливаемую территорию;
- подготовить места размещения и расчеты по вывозу материальных и культурных ценностей;
- провести работы по подготовке лодочных переправ;
- организовать защиту источников водоснабжения;
- обеспечить реализацию комплексного плана мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья и паводков на территории Березовского сельсовета в 2017 году;
- представить распоряжение «О подготовке территории и населения Березовского сельсовета Притобольного района Курганской области к весеннему паводку 2017 года» срок до 20 марта 2017 года;
- произвести завоз необходимых запасов продуктов питания и предметов первой необходимости в населённые пункты, в которые в паводковый период будет затруднена доставка;
-  создать оперативные группы, для действий в зонах ЧС;
- в период паводка организовать круглосуточное дежурство из числа работников Администрации Березовского сельсовета;
- определить порядок оповещения населения, попадающего в зону затопления;
- заключить с предприятиями и организациями, частными лицами крестьянскими фермерскими хозяйствами договора на представление автотракторной техники проведение противопаводковых мероприятий и подвоз населения на работу и обратно;
- провести работы по подготовке пунктов временного размещения пострадавшего населения;
- в срок до 1 апреля провести оповещение население с вручением памяток по правилам поведения во время проведения эвакуации из зон подтопления, довести до населения под роспись маршруты и прядок эвакуации, места посадки на автотранспорт, места их временного размещения;
- особое внимание уделить адресной работе с пожилыми людьми, инвалидами, многодетными семьями. К работе привлекать специалистов сельских администраций, органы опеки, центр социального обеспечения населения, волонтёров;
-    определить и подготовить транспортные средства к выполнению эвакоперевозок;
- при ухудшении паводковой обстановки осуществить перевод транспорта на круглосуточный режим работы;

Глава Березовского сельсовета
Председатель комиссии КЧС                                                                       С.А. Клебан